
1 

 

 
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

Centro de Ciências da Educação 
        Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza 

 

ADITIVO Nº 01 
 

EDITAL Nº 03/2021-LEDOC/CCE/UFPI, DE 24 DE MAIO DE 2021 
 
 

EDITAL PARA SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE MONITORES REMUNERADOS E NÃO 
REMUNERADOS DA COORDENAÇÃO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO 
QUE INTEGRARÃO O PROGRAMA DE MONITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

PIAUÍ NO PERÍODO LETIVO 2020.1 
 
 

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Educação do Campo do Centro de Ciências da 
Educação da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 
 

I. Alterar o disposto no item 5.1 do Edital, que passa a ter a seguinte redação: 
 
As inscrições serão realizadas de 24/05/2021 a 31/05/2021, por envio da documentação 
exigida, em arquivo único, via e-mail da Coordenação de Curso (ledocteresina@ufpi.edu.br); 
 

II. Alterar o disposto no item 6.2 do Edital, que passa a ter a seguinte redação: 
 
A divulgação da seleção de monitores será realizada até dia 02 de junho de 2021 e o resultado 
será publicado na página da UFPI na Internet (www.ufpi.br), bem como no Sigaa, e comunicado 
aos alunos aprovados por e-mail, além de ser e encaminhado posteriormente à PREG/CAAC 
para os procedimentos cabíveis. 

 
 
 
Teresina (PI), 28 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
Profa. Dra. Keylla Rejane Almeida Melo 

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação do Campo 


